CÁiVIARA f^íUNíGiM Dl RRIN@P@Mí ^@0

N°.:
Câmara Municipal de

Pirenópolis

INDICAÇÃO N2 094/2023

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso das suas atribuições legais

previstas na lei orgânica do Município e no Regimento Interno da Casa

Legislativa, Apresenta INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Prefeito

Municipal, Sr. Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário de

Infraestrutura e trânsito, Senhor Corival Santana Jaime, para que realize

uma reforma na praça Benedita Cipriano Gomes, que se localiza em frente

à sua casa popularmente conhecida como Santa Dica, no povoado de

Lagôlandia.

Justificativa

Justifica que, os moradores daquele povoado estão

reclamando a falta de manutenção desta praça, pois o espaço é utilizado

para lazer, reuniões, festas populares e também é um ponto turístico do

povoado.

Cariston Aurélio Rodrigues Aires
Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307

Site: www.pirenopolis.go.leg.br E-mail: cam3raDirenopolis@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO